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HYVÄKSYTTÄVÄKSI ESITETTY TOIMENPIDE

Rautavaaran kunta hakee lupaa näkötornin rakentamiseen nykyisen 
näkötornin paikalle Paljakan alueen laelle (Kiparinvuori). Uusittava 
näkötorni sijaitsee luonnonsuojelualueella. 

Paikalla on tällä hetkellä hirsirakenteinen, yli 30-vuotias heikkokuntoinen 
näkötorni. Tornia on korjailtu viime vuosina ja se on edelleen käytössä 
mutta tornissa on paljon lahonneita osia. Nykyinen torni tulee 
käyttöikänsä päähän turvallisuuden osalta lähivuosina. Tornin ympärillä 
olevat puut ovat myös kasvaneet, mikä vaikuttaa näköaloihin 
merkittävästi. 

Uuden näkötornin korkeus on noin 13 metriä ja pohjan ala 8 x 8 metriä. 
Torni rakennetaan puurakenteisena ja jossain määriin samaan tyyliin 
kuin nykyinen torni. Torni on suunniteltu katoksellisena mutta budjetti ja 
rakennettavuus vaikuttavat katoksen rakentamiseen. Tornin ylätason 
korkeusasema on puuston latvakorkeudella. Torni on tarkoitus toteuttaa 
niin, että mäen laelta avautuu 360 asteen näkymä kaikkiin suuntiin, 
kuitenkin niin, että muutos kaukomaisemassa on mahdollisimman 
vähäinen ja huomaamaton. Näkötornin kohdalla on kalliota ja uuden 
tornin rakentamisen vuoksi joudutaan kunttakerros poistamaan tornin 
perustuksien kohdalta. Rakennustarvikkeet suunnitellaan tuotavan 
tornille vanhaa ohjaskelkkarataa pitkin, jota pääsee kulkemaan 
esimerkiksi traktorilla. Tornin uusimisen yhteydessä voi olla tarpeen 
turvallisuussyistä kaataa 1-3 puuta aivan tornin läheisyydestä. 

Kiparin alue sijaitsee noin 12 km:n päässä Rautavaaran 
kuntakeskuksesta ja alue on kuntakeskuksesta käsin katsottuna yksi 
alueen lähimmistä virkistysalueista. Kipari on saavutettavissa auton 
lisäksi polkupyörällä ja kesäaikaan vesiteitse Keyritty -järven kautta. 
Kiparin-Paljakan-Hiekkahäikän alueen kehittäminen kytkeytyy tiiviisti 
osaksi Rautavaaran matkailun kehittämistä. Palvelujen tuotteistamista ja 
kunnan matkailun markkinointia kehitetään Live Like a Local in 
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Rautavaara -hankkeessa ja Tiilikan kansallispuiston laajentaminen on 
parhaillaan vireillä.  

POHJOIS-SAVON ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUKSEN RATKAISU 

Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus myöntää 
Rautavaaran kunnalle luvan poiketa Kiparinvuoren 
luonnonsuojelualueen rauhoitusmääräyksistä hakemuksen mukaisesti.   

PERUSTELUT Kiparinvuoren luonnonsuojelualue on perustettu metsälajien ja metsien 
eliöyhteisöjen suojelemiseksi ja metsäluontotyyppien suotuisan 
suojelutason saavuttamiseksi osana Etelä-Suomen metsien 
monimuotoisuus- ohjelmaa (METSO). Rauhoitusmääräysten mukaan 
alueella on kielletty mm. rakennusten, laitteiden, teiden ja polkujen 
rakentaminen sekä metsän hakkaaminen, puuston vahingoittaminen 
sekä muu kasvien tai kasvinosien ottaminen ja vahingoittaminen. 
Laavun, näkötornin, käymälän ja laavulle johtavan tien käyttö ja 
kunnossapito sekä niiden käyttöturvallisuutta haittaavien puiden 
poistaminen on sallittu.      

Luonnonsuojelulain 24.4 §:n mukaan ELY-keskus voi 
yksittäistapauksessa myöntää poikkeuksen luonnonsuojelualuetta 
koskevista rauhoitusmääräyksistä, jos poikkeaminen ei vaaranna alueen 
perustamistarkoitusta ja on tarpeen alueen hoidon, käytön tai 
tutkimuksen kannalta.

Näkötorni rakennetaan nykyisen näkötornin paikalle jokseenkin samaan 
tyyliin kuin nykyinen näkötorni. Oleva näkötorni on tulossa käyttöikänsä 
päähän ja on perusteltua uusia mm. turvallisuussyistä. Näkötornin 
rakentaminen mahdollistaa Kiparin laelta avautuvien avoimien järvi- ja 
mäkimaisemien katselun eri suuntiin. Puisen näkötornin ylätasanne 
rakennetaan puiden latvuksien tasalle eikä tornin arvioida näkyvän 
häiritsevästi kaukomaisemassa. Rakennustarvikkeet kuljetetaan Kiparin 
laelle vanhaa ohjaskelkkarataa pitkin.  

Pohjois-Savon ELY -keskus katsoo, että näkötornin rakentaminen ei 
vaaranna luonnonsuojelualueen perustamistarkoitusta, metsäluonnon 
suojelua. Näkötornin rakentaminen parantaa Kiparin, Hiekkahäikän ja 
Paljakan alueen retkeily- ja ulkoilukäyttöä ja on tarpeen alueen käytön 
kannalta. 

MUUTOKSENHAKU Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Itä-Suomen hallinto-
oikeuteen. Valitusosoitus on liitteenä. 

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty. Asian on esitellyt luonnonsuo-
jelun ylitarkastaja Anne Grönlund ja ratkaissut yksikön päällikkö Leila 
Kantonen.

PÄÄTÖS Hakijalle saantitodistusta vastaan
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TIEDOKSI Ympäristöministeriö 
Pohjois-Savon luonnonsuojelupiiri ry.
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